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Święto Flagi w Koźmicach Wielkich

 

Wspomniany pomnik usytuowany jest przy domu rodzinnym Józefa Kurka - kpt. Armii
Krajowej VM (1913-1997) gdzie w latach 1940 – 1945 znajdował się ukryty skład broni
Związku Walki Zbrojnej – Armii Krajowej z placówki „Sosna-Las”. W roku 2016 obok pomnika
postawiono popiersie kpt. Józefa Kurka, które odsłonili: doc. dr Piotr Kurek - syn kpt. Józefa
Kurka, burmistrz Artur Kozioł oraz Janusz Ciechanowski, który reprezentował mjr adw.
Ryszarda Brodowskiego – Prezesa Okręgu Małopolska Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej (ŚZŻ AK).

W obecności Posterunku Honorowego Wojska Polskiego oraz pocztów sztandarowych
podniesiono flagę Polski i odśpiewano Hymn Państwowy. Wśród zaproszonych gości byli m.
in.: Wicewojewoda Województwa Małopolskiego Józef Gawron, doc. dr Piotr Kurek,
Wiceprezes Zarządu Głównego ŚZŻ AK, o. Jerzy Pająk, kapelan organizacji kombatanckich i
niepodległościowych, Starosta Wielicki Jacek Juszkiewicz wraz z wicestarostą Łukaszem
Sadkiewiczem, Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł oraz jego zastępca Rafał
Ślęczka, Tadeusz Luraniec, Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce, przedstawiciele
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, a także rodziny żołnierzy z placówki „Sosna-
Las”.

Podczas spotkania Urszula Rusecka, Poseł na Sejm RP, została uhonorowana odznaką „Pro
Patria”, natomiast Pani Magdalenie Golonce, Kierownik Wydziału Kultury, Turystyki i Sportu
UMiG Wieliczka oraz Sekretarzowi Gminy Wieliczka Adamowi Markowi Panusiowi przyznano
odznaczenie pamiątkowe za zasługi dla Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

Oprawę artystyczną wydarzenia przygotowała młodzież z gimnazjum w Koźmicach Wielkich.
W przedstawieniu słowno - muzycznym podkreślali wartość flagi, która jest obok godła
symbolem wolnego i niepodległego państwa, łączy Polaków w kraju i za granicą. Warto
również wspomnieć, że uczniowie gimnazjum, należący do chóru szkolnego, we współpracy z
Fundacją „Wygrajmy Siebie” oraz pod patronatem Burmistrza Wieliczki oraz Starosty
Wielickiego nagrali płytę pt.: „Warto być patriotą”. Płyty zostały rozdane podczas spotkania.

Na zakończenie panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Koźmic Wielkich poczęstowały wszystkich
przybyłych tradycyjną grochówką.


